De stanno, & eius medicinis primi ordinis.

CAPVT VIII.

EST Et plumbi species altera & alba, quam stannum
vocant, cum ab eo parum differat: vnde sæpe in plumbum

vertitur: & plumbum in stannum: perfectius tamen
 plumbo est metallum. Est & argenti æmulum, simulque
 multum colore communicant, hærentque: suapte natura
 stannum talem sortitur colorem, vt alia maximè dealbet
 corpora, sed frangit, & friabilia reddit, præter plumbum: quique artificio
 aliquo commiscere callet, non minimum nanciscitur opus. Pro viribus
 ergo argentum imitari conemur, quod facilè præstabitur, si quæ inficiunt,
 infirmitates abolescimus, ac funditus eruimus stridorem, videlicet, surditatem,
 liuorem, & molliciem: non enim prius ignitum liquatur, sed igni adhærescens
 eximiè velox fluxum facit: has impingunt notas, nec in meditullio
 coniunctæ, sed vti aduentitiis illud spoliare possumus, & primo docebimus

Stanni stridorem tollere, & molliciem.

Non desunt, qui id euenire tradant cineribus, calce, oleis, & distillatis aquis,
 si colliquatum extinguitur, nec minus bullitionibus: at sic perfectius, &
 commodius expedites: Igne stannum postquam fuerit solutum, argentum viuum
 iniice, amoue, & in vitrea cucurbita accommodato, cui venter in orbem turgescat,
 & collum in longum porrigatur, atque curuetur, inferuescat igni,
 eiusque vis argentum viuum sublimet, & per vasis collum suspendatur, &
 descendat stillatim, vt prorsus abfumatur, remanet in fundo stannum, hoc
 identidem ter, quaterque efficio, dum penitus, vti glacies, nullum exhibeat
 stridorem. Sic verò ALITER rectius expedites: In calcem redigito
 vti docuimus, vt fugitiuam illam, & non fixam argenti viui substantiam
 deleat, vel sulphuris potius illius causam: & si primam, & secundam post
 vicem non eueniet, vicissim tertio prosequere: in corpus cum debitissim reducens,
 voti fies compos, & sic durescit, vt prius igne candens videatur, quam
 soluatur: nam vehemens ignis viui argenti humidum consumit, quod facilem
 præbet fusionem, vt durius igne soluatur, & sic omnia possumus corpora
 mollia indurare, vt igniantur, sed manifestius in stanno, quam in aliis

metallis id experitur. Si vis autem

Stanno surditatem adimere:

Quia per se molle, est surdum: cædit enim percutienti, metallis verò reliquis associatum sit magis durum, & sonorum. sed hoc opus hic labor erit: consortium enim peruicax omnium respuit, nisi plumbi, & omne reddit fragile.

Sed tali perficies artificio: Forti aqua solutum fatiscat, sic argentum ritè purgatum plumbo, aliudque, vna misceatur aquæ, & leui igne vas inferuescat, & vi redundantis caloris in vaporem soluta ad summa elata deuolet aqua, resiccatam extrahito, & in aliud transferatur vas, forti denuò infusa tantisper aqua, donec coniuncta, ac per minima complexata videantur: Vel vtrum que in aquam ex calce redigatur, & permisceatur: spirituum enim (vt aiunt) corporumque sit mixtio. SI contingat ipsius lucem hebetari: Igne liquatum cyclamino demergatur: sic dulce, sonorum, fulgens, & optimum, quod vocant, habebis album. Commisceri quoque poterit argento, & aliis stannum, per viuum argentum, quod aliquos sensisse video, & optimum parant pseudargyron: IN liquatum cum viuo argento stannum immiscent argentum, & diutius igne detinent, detrahunt, & sic fragile in figulariæ cretæ pilam inuoluunt, & per diem sub igne detinent, vel calidis cineribus. Facile quoque

Stannum in plumbum vertere

Quisque poterit, si sæpius in calcem reducit, & præcipue si conuenientem in reductione illi adhibuerit ignem: stridorem enim amittens, facilè in plumbum vertitur.

De auro, & argento, eorumque medicinis primi ordinis.

CAPVT IX.

NEMO Est, qui auro iis operetur, cum nobilissimum sit metallum, sed omnibus illud imitari conantur, cum rarò quoque antiquitus misceretur: vnde si de eo medicinas aliquas apponerem, non nisi dicta repeterem, argento tamen sic illud imitari conabimur. Et

Argentum in aurum tingere

Dabitur sic facultas: Lixiuum primo tale parabis acre: Calx immittatur in ollam, cuius fundum crebris foraminibus sit solutum, tenuibusque: perium supra linum, vel tegulam accommodabis: inde puluerem, & aquam paulatim infunde calidam, ac per arcta fundi foramina in subiectam fideliam mundam defluat, ac iterabis, vt acerrimum fiat, in hoc tritum immittas stibium, vt in tenues auras euolare possit, ocioso igni ebullire finas: nam vbi inferbuerit, purpurascet aqua, tunc per lineam laciniam in purum vas exprimoto, in residentes pulueres denuò lixiuum immittas, & in prunas sufferuefacias tantisper, donec non amplius cruentata videatur aqua, coloratum lixiuium conferuefacito subiectis ignibus, donec euanuerit aqua, residentem verò resiccatum puluerem cum tartari oleo desiccato, & dissoluto(!), & ex auri, & argenti ponderibus æquis, lamellis fictili fusorio vase vicissim inspargito, carbonibus celato tantisper, & opus innouato, donec perfecti coloris prærogatiua aurum æmulari videbitur. AERE combusto sic aureum colorem effinges: si ex calcantho, salnitro, alumine, cinnabari, & ærugine fortem facies aquam, ac solutum fatiscat in ea combustum æs, in corpus reducendo, aurei coloris multum retinebit: Fit quoque cyano sæpius argentum

inspargendo, & ignibus committendo.

De viuo argento, & eius medicinis primi ordinis.

CAPVT X.

IAM Hydrargyri operationes aggredi non intempestium
videtur, & illius congelationes minimas, quod incongelabile
putaueram, veras autem posterius: nunc, quæ aliquibus
factitari non inutiliter solent, cupientibus aperiemus,
& primo

Argenti viui congelatio cum odore

Metallorum, & præcipue plumbi, & nunc eo efficere libet: Purgetur plumbum,
& à scoriis separetur, liquatum in foueam proiicito, vbi iam frigescere
incipiet, ligni præfixa cuspide, & detracta, fluidum immittito argentum,
& congelatur, pila tundito, & multoties reiterabis, vbi durum iam habes,
sæpius colliquato, & in claram aquam immerso, tandiu opus iterabis, donec
durum, & sub malleo ductile habes, nec tamen inutile fore censeas.